
 

 
 

COMUNE DI BIANZANO 
Prov. di Bergamo Via Chiesa 7 tel. 035 814001 fax 035 816556 

e.mail info@comune.bianzano.bg.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Delibera n.ro 16 

del 29-04-2016 

 

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE 

DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) -COMPONENTE TARI - TITOLO IV 

- ART. 55 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 20:00 nella sede delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i consiglieri comunali. 

All’appello risultano: 

 

 

MARILENA VITALI Presente Sindaco 

MATTEO BERTOLETTI Presente Vice Sindaco 

MICHELE BOSIO Presente Consigliere 

FABIO BOSIO Presente Consigliere 

CATERINA BOSIO Presente Consigliere 

VITO FIORE Presente Consigliere 

GIANCARLO VIGNAGA Presente Consigliere 

MATTEO GIACOMO 

MADASCHI 

Assente Consigliere 

NERELLA ZENONI Presente Consigliere 

FRANCESCO ZAMBETTI Presente Consigliere 

GESSICA MADASCHI Presente Consigliere 

 

 Totali presenti n.  10    Totali assenti n.   1.  

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GABBIADINI FEDERICO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  MARILENA VITALI - SINDACO - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 29-04-2016 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA    la propria deliberazione n.ro 14 del 17/03/2014  avente ad oggetto: 

”Approvazione regolamento per la disciplina della IUC “Imposta Unica Comunale”; 

 

RITENUTO   di dover rivedere il titolo IV, articolo 55 attinente alla componente TARI e nello 

specifico relativo alla casistica per le riduzioni ed agevolazioni;  

 

CONSIDERATA la necessità di applicare una riduzione del 20% sul totale della tariffa, agli 

iscritti AIRE possessori di un immobile nel Comune di Bianzano; 

 

CON voti Favorevoli n. 10  Contrari nessuno  Astenuti nessuno espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

Di aggiungere l’articolo 55bis al regolamento IUC, componente TARI,  così come segue: 

“ I contribuenti iscritti AIRE del Comune di Bianzano hanno diritto  ad una riduzione nella 

misura del 20% della tariffa componente TARI a far data dal 01/01/2016.”   

 

CON separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 

 

 

Data: 29-04-2016 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FEDERICO GABBIADINI 

 

 

 

 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE. 

 

 

 

Data: 29-04-2016 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FEDERICO GABBIADINI 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 29-04-2016 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 3 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  MARILENA VITALI f.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
Li,  30-04-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo 

di legittimità, è divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi di legge. 

 

Li, 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GABBIADINI Dott. FEDERICO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Lì 30-04-2016 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Bosio Agnese 

 


